
【製品紹介】 『ビクタルビ配合錠』ギリアド・サイエンシズ（株）

令和1年9月20日 (金) 18:30～20:00日時

会場

小船 雅義 先生
（札幌医科大学 血液内科 准教授）

座⾧

演者

第12回道央圏HIV感染症セミナー
謹啓
時下、皆様におかれましては、ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。
さて今般、特別講演に次のとおり講師をお招きし、第１2回道央圏ＨＩＶ感染症セミナー
を開催する運びとなりました。
つきましては何かとご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜ります
ようお願い申し上げます。
謹白

札幌医科大学臨床教育研究棟１F講堂
札幌市中央区南1条西１６丁目

池田 博 先生
（札幌医科大学 血液内科 助教）

共催:札幌医科大学 ギリアド・サイエンシズ（株）
ご記入いただきました情報は、本講演会実施報告書の作成のみに使用いたします。
※本講演会は、日本エイズ学会認定医・認定看護師の指定研修会として５単位となります。

演題

「北海道と当院のHIV感染症の状況について」

演者 水島 大輔先生
（国立研究開発法人 国立国際医療研究センター
エイズ治療・研究開発センター）

特別講演

「東京オリンピックに向けたHIV感染症の蔓延予防」


